Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 17-08-2023
Insolventienummer F.02/23/138
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000288874:F001
Datum uitspraak 13-06-2023
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr J.M. Molkenboer

Algemene gegevens

Naam onderneming

Van Herpt Delicatessen / Reform B.V. 28-06-2023
1

Gegevens onderneming

De exploitatie van een winkel in delicatessen, alsmede de verkoop van 28-06-2023
voedingssupplementen. 1

Activiteiten onderneming

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 €1.063.779,00 €-19.041,00 € 226.533,00

Toelichting financiéle gegevens

De bruto marge lag op € 406.389,-in 2021. 28-06-2023

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

28-06-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f7f5aea1-ef09-ee11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a8f4f663-a29d-e511-80c7-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€ 23.058,14

Verslagperiode

van
13-6-2023
t/m

27-6-2023

van
28-6-2023
t/m

16-8-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 18 min
2 7 uur 18 min
totaal 32 uur 36 min

Toelichting bestede uren

28-06-2023

1

28-06-2023
1

17-08-2023
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder enig bestuurder van failliet is Faazen Holding B.V. 28-06-2023

1

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 28-06-2023

1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 28-06-2023
1
I Voor zover hiervan is gebleken zijn deze opgezegd. 17-08-2023
2
1.4 Huur
De door failliet gehuurde winkelruimte zou per 31 mei 2023 reeds zijn 28-06-2023
beéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek 28-06-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

28-06-2023
Toelichting
1
Maximaal 9.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
28-06-2023
Toelichting
1
Vermoedelijk eveneens 9.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
14-6-2023 9 Met instemming van de rechter-commissaris is aan het personeel
ontslag aangezegd.
totaal 9
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing. 28-06-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris / machinerieén

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De verhuurder stelt zich op het standpunt dat de volledige inventaris en
machinerieén die door failliet zijn achtergelaten in het gehuurde in eigendom
aan verhuurder zouden toekomen. Dit punt wordt nog nader onderzocht door
de curator.

De zeer beperkte nog aangetroffen inventaris is verkocht voor € 1.237,50
aan de voormalig verhuurder.
Afgewikkeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

Is van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In onderzoek.

Afgewikkeld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de voorheen door failliet gehuurde winkel bevindt zich nog enige voorraad.
De voormalig verhuurder stelt zich evenwel op het standpunt dat deze
voorraad hem toekomt. De curator heeft dit in onderzoek.

De waarde van de resterende voorraad is marginaal. De curator heeft
besloten dit verder te laten rusten.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In onderzoek.

Afgewikkeld.

28-06-2023

1

17-08-2023
2

28-06-2023
1

17-08-2023
2

28-06-2023
1

17-08-2023
2

28-06-2023

1

17-08-2023
2

28-06-2023
1

17-08-2023
2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Rekening-courant vordering op Faazen Holding € 23.058,14

B.V.

totaal € 23.058,14 € 0,00

Toelichting andere activa

Er bleek sprake te zijn van een vordering in rekening-courant op Faazen 28-06-2023
Holding B.V. van tenminste € 23.058,14. Voormeld bedrag is inmiddels ook 1
reeds betaald door Faazen Holding B.V.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Er lijkt geen sprake van relevante debiteuren.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

28-06-2023
1

Toelichting vordering van bank(en)

Er bleek sprake van een vordering van failliet op de Rabobank van € 8.308,03.
De Rabobank heeft voormeld bedrag evenwel verrekend op grond van haar
algemene voorwaarden met de vordering van Rabo Lease B.V. op failliet. Eén

en ander wordt nog nader onderzocht door de curator.

Verder is failliet hoofdelijk aansprakelijk terzake een geldlening van Collin
Crowdfund aan failliet en Faazen Holding B.V. Collin Crowdfund B.V. zou ten
laste van failliet een pandrecht hebben bedongen op de roerende zaken van
failliet.



Toelichting vordering van bank(en)

De vordering van failliet op de Rabobank heeft de Rabobank verrekend met
een vordering van Rabo Lease B.V., hetgeen op basis van de algemene
bankvoorwaarden toelaatbaar is geoordeeld.

5.2 Leasecontracten

Er zouden een tweetal koelvitrines en een koelmotor zijn geleased. De
leaseovereenkomsten zijn echter inmiddels afgewikkeld.

Afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie hiervoor.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele crediteuren hebben aanspraak gemaakt op eigendomsvoorbehoud,
maar dit betrof over het algemeen bederfelijke zaken, althans zaken die niet
meer ter plaatse zijn aangetroffen.

5.6 Retentierechten

Voorshands niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Voorshands niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

In onderzoek.

17-08-2023
2

28-06-2023
1

17-08-2023
2

28-06-2023
1

28-06-2023
1

28-06-2023
1

28-06-2023

1

28-06-2023

1

28-06-2023

1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

In onderzoek.

| Afgewikkeld.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van failliet waren per datum faillissement reeds enige tijd
gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

28-06-2023

1

17-08-2023
2

28-06-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 28-06-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de jaren 2019 tot en met 2021 zijn tijdig gedeponeerd. 28-06-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 28-06-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is meer dan vijf jaar oud. 28-06-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
28-06-2023

Toelichtin

g 1

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
28-06-2023

In onderzoek
1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek. 28-06-2023
1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek. 28-06-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

28-06-2023
Toelichting
1
In afwachting opgave UWV.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
28-06-2023
Toelichting
1
Zie financieel verslag.
8.3 Pref. vord. UWV
28-06-2023
Toelichting
1
In afwachting opgave UWV.
8.4 Andere pref. crediteuren
28-06-2023
Toelichtin
g 1
Vermoedelijk niet van toepassing.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
28-06-2023
Toelichting
1
Zie financieel verslag.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
28-06-2023
Toelichting
1
Zie financieel verslag.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
In onderzoek. 28-06-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
In onderzoek. 28-06-2023

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 28-06-2023

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie en onderzoek. 28-06-2023

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te voorzien. 28-06-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 16-11-2023 17-08-2023
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor. 28-06-2023
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


